Libera Consorzio Comunale di Trapani

ekt Citta di Castelvetrano

e

Il DIREZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI AL CITTADINO

* R

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1o "l'l';:
Loa piLE

P

N. Fi13, ' DEL

Oggetto: Contributo Affido Familiare. Impegno di spesa per i mesi di novembre ¢ dicembre
2018 - n. 18 famiglie affidatarie.

|
Reg. provv.n. | 2 del .E'i||I ERFLAE.
n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta |
| Commissione Straordinaria  on line |
- X Direzione Programmazione ' '
~|Finanziaria ¢ Gestione delle Risorse | = |
. Servizi di Coordinamento del 111 -
' Dirczione - PSS
4 Registro Unico delle Determinazioni |
Dirigenziali
. . |
5 Albo Pretorio on line |

Assunto i_mpegmu-;_. .‘H A dcl_l_’: Uy, Zulu |

sull'intervento .

Cap PEG._ n Q83D 2)

Fondo Risultante £

Imp. Precedente € o

lmp.. Attuale € /ﬁ, : 5.’;‘:!1_1 0{;
€ .

Disp. Residua

"ll.ﬁuﬁptﬁrzﬂl |




Il RESPORSABILE DEL PROCEMMENTO
Istruttore Amm.vo Francesca Monci

Ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 24190, dell’art. 5 della L. R. 1041, del regolamento
Comunale di organizzazione ¢ delle norme per la prevenzione della corruzione e
dell’illegalith. propone I"adozione della seguente Determinazione. di cul attesa la regolarita e
comettezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando
comestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

PREMESS(:

e CHE con DPR del 7 giugno 2017, ¢ stata affidata alla Commissione Straordinaria la
gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'an. 143 del D, Lgs 267/2000,
nell’esercizio dei poteri e delle funzioni del Sindaco, Consiglio Comunale e della
Giunta Comunale;

e CHE con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 149 del (7/08/2018,
adottata con i poteri e le attribuzione della G. M. & statn approvata la Struttura
Organizzativa che prevede una suddivisione degli Uffiei dell”Ente in 12 Direzion, €
che, per ognuna di esse venga nominata un Responsabile, appartenente alla Cat. D,
incaricato della titolarita della Posizione Organizzativa,

« CHE con Detérmina della Commissione Straordinaria, con i poteri del Sindaco, n®
29 del 29/08/2018, , viene nominata la dipendente di cat. “D7, Dott.ssa Anna
| oredana Bruno. | fncarice di Responsabile della Direzione 111 - SERVIZI af
Cittadine, xino  alla dara del 3171272001 8;

© VISTA la legge 184/83 e sm.i apportate dalla L. 14972001 che disciplina
I"adozione e |'affidamento familiare dei minori;

CHE la LR 9 maggio [986 n. 22 di riordino dei servizi socio - assistenziali ha
attribuito ai Comuni le competenze relative all'affidamento dei minori;

CHE  I' Amministrazione Comunale atiua 'affidamento familiare allo scopo di
gamntire al minore le condizioni mighori per il suo sviluppo psico - fisico, qualora la
famiglia di origine si trovi nell’ impossibilita temporanea di assicurarle;

VISTA la legge 328/2000 la quale recita: “La Repubblica assicura alle persone ¢
ulle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali, promuove interventi per
gamntire la qualith della vita, par opportuniti, non discriminazione ¢ diritti di
citladinanza, previene, elimina o riduce le condizioni di disabilita, di bisogno e di disagio
ndividuale ¢ familiare. derivanti da inadeguatezza di reddito, difficolta sociali ¢
coadizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 ¢ 38 della C ostituzione™,

VISTO il Decreto Assessoriale 28 febbraio 2005, pubblicato sulla G.URS. n. 14
del 1.04.2005. dove sono approvate le modifiche ed integrazioni allo schema di
regolamento-tipo del servizio di affidamento familiare dei minori;

VISTO il Regolamento Comunale vigente approvato con Deliberazione del
Comsiglio Comunale n, 103 del 12.10.2005 che stabilisce all’an. 3 la quantificazione del
comtributo economico da erogare alla famiglia affidataria per I'affido familiare;

DATO ATTO che i minori sono affidati con Decreio del Tribunale per i
Mimorenni ¢ che, pertanto, la spesa risulta essere obbligatoria per legge rientra nella
tipolorgia prevista dall.art, 163 del D. Lgs. 26700 comma 2;

RITENUTO quindi necessario procedere all'impegno di spesa, per i mesi di
novembre ¢ dicembre 2018, per n. 18 famiglic affidataric, per la somma complessiva pari
ad€ 19.354.06 che gravera sul codice 12.7.1.104 (cap. 9030.2) del bilancio armonizzato
2018, dando atto che ai sensi del D.leg 1262014 la suddetta somma ¢ esigibile
nell anno 2018;

RITENUTO necessario . provvedere all impegno di spesa per | mesi di novembre
o Sicembre ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs 267/2000, la somma complessiva
di€ 19.354,06 sul codice dispesa 12.7.1.104 del bilancio armonizzato 2018



DARE ATTO della regolarita ¢ della correntezea dell’azione  amministrativa e
dell’azione contabile, previsto dagli artt. 147 bis ¢ 49 del D.lgs n. 267200, cosi come
maodificato dall’art. 3 del D.L.n. 1742012,

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale;

VISTA il D.Lgs 267/00 TUEL:

VISTO il Regolamento Comunale vigente:

PFROPMONE
Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto ¢ traseritto:

1. IMPEGNARE ['imporio complessivo di € 19.354.06, per n. I8 famighe
affidatarie relativamente ai mesi di dicembre e novembre 2018 che gravera
sul codice di spesa 12.7.1.104 del bilancio annonizzato 2018, dando atto
che ai sensi del D.Lgs IIS“,'EI'H 1. del DLP.CM. del 28/127200 1 o del D.Leg.
126/2014 I"obbligazione ¢ esigibile nel corrente esercizio finanziario,

2. DARE ATTO che il superiore impegno di spess viene assunto ai sensi
dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs 26772000, in quanto trattasi di spesa
obbligatoria per legge, derivanti da Decreto del Tribunale per i Mmorerini,

3. RISERVARSI di procedere ally liguidazione di quanto dovuto alle famigle
affidatarie con successivo pmwcmmenm dirigenziale ai sensi dell"art. 40 del

vigenie Statuto C

Responsabile del Procedimento
Istruttore Amministralivo
Framcesca Maorici

ﬁmnu
IL RESPONSABILE DELLA [T IRELIONE

- Vista la proposta del Responsabile del procedimento;
- Attestando, contestualmente, |'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

DETERMINA

Di Approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata;
Di Disporre la pubblicazione della presente Determinazione nella sezione Amministrazione

Trasparente™ del sito istituzionale di questo Ente;

Castelvetrano i, ? 1 NOV. 2018

I AT
E] LITCy



SERVIZ Fixanziarl E CONTAB

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarita contabile
¢ coperiura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis ¢ 184 del Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267.
Castelvetrano, E%ﬁ A F'f‘j?

T E e IL RESPONSARILE DELLA
T PROGRAMMAZIONE FINANZIAR
e (DOTT. Maf

(E
ONE DELLE RISORSE
o GNI:'

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento é stato pubblicato all” Albo Pretorio del Comune dal

¢ cosi per quindici giorni consecutivi. .

Registro pubblicazioni n.

Castelvetrano, _ .

1L BESPONSABILE DELL" ALBO

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, o




